
PROTOKÓŁ Nr 5/2015

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 30 marca 2015r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  9 0 0  -  zakończono godz.  11 0 5 .
Przewodniczyła:  Pani Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca 
Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.

Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radna Iwona Stanka,  radny Zbigniew Napłoszek.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
   2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
   4.  Małgorzata  Ostrowska – Dyrektor  Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie

Ad pkt  1  i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury  Oświaty  i  Zdrowia Rady Gminy 
–  Pani  Małgorzata  Kamińska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i . 
Stwierdziła  prawomocność obrad oraz przedstawił  projekt porządku obrad.
Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  13  głosami  za, 
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
      1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
      2.  Przyjęcie  porządku obrad.
      3.  Przyjęcie  protokołu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
      4.  Informacja w sprawie remontu i  utrzymania  dróg powiatowych na terenie
          Gminy Grunwald.
      5.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
          a)  w sprawie przyjęcia  programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
              zapobiegania bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald na 2015
              rok;
          b)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald 
              na lata  2015 – 2024;
          c)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok;
          d)  w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia  Lokalna Grupa Działania
              „Ziemia Lubawska”;
          e)  w sprawie przystąpienia do Związku Stowarzyszeń – Lokalna Grupa
              Działania  o nazwie „Kraina Drwęcy i  Pasłęki”
          f)  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/235/2014 Rady Gminy Grunwald 
             w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania dotacj i  udzielanych
             przedszkolom, punktom przedszkolnym,  szkołom,  prowadzonym na
             terenie  Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i  osoby prawne niebędą-
             ce  jednostkami samorządu terytor ialnego oraz trybu i  zakresu kontroli
             prawidłowości  ich wykorzystania;
         g)  w sprawie ustalenia  kryteriów rekrutacj i  i  l iczby punktów za poszczegól-
             ne kryteria  oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowa-
             nych w drugim etapie  postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli  i  od-
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             działów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez
             Gminę Grunwald;
         j )  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  na powierzenie  
             Gminie Grunwald w 2015 roku zadań zleconych z zakresu administracj i
             rządowej,  dotyczących  obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy
             wojennych.
      6.  Wolne wnioski i  zapytania.
      7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad  pkt  4.  Pani  Małgorzata  Ostrowska  –  muszę  stwierdzić,  że  za  dużo  dobrych 
wieści  nie  mam.  Chciałabym  mieć  więcej ,  lepiej  byłoby  dla  mnie  i  przede 
wszystkim dla  Państwa.  Gdyby  było  więcej  środków łatwiejsze  byłoby  utrzymanie 
dróg. 
W  nowej  perspektywie  środków  unijnych  nie  jesteśmy,  my  jako  Powiaty 
przewidziani  do  różnych  programów.  Do  tej  pory  korzystaliśmy  ze  środków 
przedakcesyjnych,  z  unijnych.  Ten  nowy  program,  który  będzie  obowiązywał  do 
2022  roku,  na  dzień  dzisiejszy  nie  mogę  znaleźć,  gdzie  można  byłoby  nas  wpisać. 
Z  własnych  środków  nie  jesteśmy  w  stanie  doprowadzić  do  porządku  dróg,  które 
posiadamy,  a  mamy  700  km  dróg.  Mamy  około  200  km  dróg  gruntowych. 
Najgorszy  jest  okres  wiosenny  kiedy  padają  deszcze  i  w  tym  czasie  mamy 
najwięcej  skarg.
W  tamtym  roku  były  robione  prace  bardziej  utrzymaniowe;  profilowanie  dróg 
gruntowych  około  45  tys.  m 2  na  Państwa  terenie,  konserwacja  cząstkowa  -  łatanie 
dziur  grysem  i  emulsją  -  6.200  m 2  do  remontu  co  roku,  wymiana  znaków.  My 
kupujemy  znaki,  nasi  pracownicy  wymieniają  we  własnym  zakresie,  wycinka 
krzaków  4  ha,  prześwietlanie  koron  drzew  -  243  sztuki  w  tamtym  roku,  wycinka 
drzew  32  sztuki,  koszenie  traw,  regulacja  skarp  około  300  metrów 3 .  Na  ten  rok 
mamy  w  takich  samych  ilościach  profilowanie,  konserwacja  cząstkowa,  koszenie  
traw,  wycinka  krzaków,  prześwietlanie  koron  drzew,  stawianie  znaków.  Wszystko 
w/g pilnych potrzeb.
Na  ten  rok  złożyliśmy  2  wnioski  do  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg 
Lokalnych.  Jeden wniosek jest  na drogę Ostróda – Tułodziad.  Został  ujęty odcinek 
na  drodze  do  Lichtajn.  Po  ogłoszeniu  przetargu  jeżeli  zostają  środki  występujemy 
do  Wojewody  o  zgodę  na  roboty  uzupełniające  z  tym  samym  wykonawcą.  W 
związku z tym,  że zrobiliśmy zgłoszenie  aż do Tulodziadu,  mogliśmy teraz wybrać 
dany  odcinek  do  zrobienia.  Pan  Starosta  z  Wójtem doszli  do  porozumienia,  mamy 
zgodę  Wojewody  i  będziemy  zawierać  umowę  na  roboty  uzupełniające  w 
Szczepankowie,  od  Ostródy w Szczepankowie  są takie  zaniżenia,  zostaną  zrobione 
zaniżenia  i  jeszcze  plus  200  metrów  drogi.  W miejscowości  Szczepankowo  będzie  
zrobiona  zatoka,  przejście  dla  pieszych,  kawałek  chodnika.  Zostało  podpisane 
porozumienie  Pana Starosty z  Panem Wójtem na budowę chodnika  w miejscowości 
Mielno,  żeby  wspólnie  f inansować.  Na  dzień  dzisiejszy  więcej  nie  ma  nic.  
Potrzeby  na  drogach  wszędzie  są.  Chciałabym  więcej  Państwu  przekazać,  ale  
niestety takie  są realia.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - kiedy przetarg na Mielno?
Pani  Małgorzata  Ostrowska –  rozmawial iśmy,  że  poczekamy do połowy lata,  jak 
będą oszczędności.
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Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  czy  dotarła  petycja  od  mieszkańców 
Kiersztanówka i  Kiersztanowa na remont drogi powiatowej?
Pani  Małgorzata  Ostrowska  –  oczywiście,  w  tej  chwili  asfalt  niemożliwy,  w 
miarę  możliwości  poprawiamy.  Wiem,  że  dla  ludzi  mieszkających  tam,  to 
wszystko  za  mało.  Na  samą  miejscowość  Kiersztanowo  potrzebna  jest 
dokumentacja.  Nic więcej ,  co by mogło  pocieszyć  nie mogę przekazać.
Mamy  złożone  propozycje  do  budżetu,  cały  koncert  życzeń  to  100  mln  zł ,  a  nasz 
budżet  łącznie  z utrzymaniem Zarządu 6 mln  zł .
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  –  jaki  jest  koszt?
Pani Małgorzata  Ostrowska – cały koszt około 3 mln złotych.
Radna – Pani Alina Szymańska –  a  droga do Pacółtowa?
Pani  Małgorzata  Ostrowska  –  na  dzień  dzisiejszy  przewidziane  remonty 
cząstkowe.
Przewodniczący  Rady  Gminy-  Pan  Ryszard  Bala  –  jest  problem  tych  poboczy 
utwardzonych  i  nieutwardzonych,  tam  są  zwały  piachu  i  ziemi  i  woda  stoi  w 
zagłębieniach.  Można  by  pomyśleć  o  puszczeniu  jakiejś  spycharki,  żeby  woda 
odpływała.  Obserwuję  to  na  przykładzie  Mielna,  droga  jest  mocno  pofałdowana  i  
są zagłębienia gdzie  ta  woda zbiera się.
Pani  Małgorzata  Ostrowska  –  to  jest  zasadne,  bo  woda  robi  najwięcej  szkody. 
Kupiliśmy parę  lat  temu taką  ścinarkę  do poboczy,  ale  przy naszych  drzewach jest 
to  bardzo czasochłonne.  Są drzewa które zagrażają  bezpieczeństwu.
Wójt-  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  generalnie  droga  Glądy  -  Tułodziad, 
występowałem  z  pismem  do  poprzedniego  Starosty,  to  część  radnych  odpowiedź 
znała,  że  są  to  piękne  drzewa.  Wnioskowałbym,  żeby  już  teraz  wystąpić  o 
usunięcie,  bo jest  nowy dyrektor  ochrony środowiska.  Ja mówię  jak Hołowczyc,  że  
drzewa powinny rosnąć w lesie.
Pani  Małgorzata  Ostrowska  –  jak  dowiedziałam  się,  że  jest  nowy  Dyrektor 
RDOŚ, to  zaraz wystąpi łam.
Wójt- Pan Henryk Kacprzyk – jutro o 12;00 jestem umówiony z dyrektorem.
Pani  Małgorzata  Ostrowska –  nie  od razu wszystkie  drzewa trzeba  wyciąć,  ale  te 
co zagrażają bezpieczeństwu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  droga  Stębark  od  cmentarza  do  Samina,  tam  są 
topole,  które podnoszą asfalt .
Pani Małgorzata  Ostrowska – topola to  jest  chwast.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  a  dalszy  odcinek  w  kierunku  Tułodziadu  od 
Szczepankowa  do  Dylewa,  czy  jest  coś  planowane,  czy  dalej  pozostanie  w 
opłakanym stanie?
Pani Małgorzata  Ostrowska –  wszystko  zależy od środków z zewnątrz.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  nie  cały  odcinek,  ale  chociaż  przez 
miejscowość,  jest  s tan krytyczny tej  drogi.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  obserwowałem  łatanie  tej 
drogi  Mielno  –  Frączki  na  początku  marca  jakąś  mieszanką,  w  tej  chwili  ś ladu  po 
tej  mieszance,  która została  wepchnięta  do tych  dziur  nie  ma.
Pani  Małgorzata  Ostrowska  –  to  jest  praca  awaryjna,  dlatego  robione  w  ten 
sposób,  żeby  wytrzymało  do  wiosny,  do  gruntownego  remontu.  Remonty 
cząstkowe  mogą  się  zacząć  jak  w  nocy  nie  ma  przymrozków,  do  tego  momentu 
staramy  robić,  co  się  da.  Coś  musimy  robić,  żeby  kół  nie  pourywać.  Jest  coś 
takiego  jak  masa  na  zimę,  ale  jest  droga  i  długo  nie  poleży.  W  taką  zimę  drogi  
strasznie się sypią.
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Radny – Pan Stanisław Zaboroś  –  kierowałem pismo do Starostwa,  żeby połatać, 
przyjechal i  ze Starostwa i  s twierdzili ,  że mała  szkodliwość.
Pani Małgorzata  Ostrowska –  czy mówimy o drogach Skarbu Państwa?
Wójt -  Pan Henryk Kacprzyk –  to  jest  droga powiatowa.
Pani  Małgorzata  Ostrowska  –  są  drogi  powiatowe,  które  mają  kategorie 
powiatowe,  a  drogi  Skarbu  Państwa  podlegają  pod  Starostę,  to  my  jako  Zarząd 
Dróg nimi  się nie  zajmujemy.
Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  –  znalazłem na waszej  stronie 
wieloletni  plan,  ale  jest  mocno dziurawy w realizacj i .  Czy jest  planowany nowy?
Pani  Małgorzata  Ostrowska –  taki  plan wieloletni  powinien  być,  ale  to  zależy od 
środków, skąd możemy uzyskać dofinansowanie.
Radny -  Pan  Adam Królikowski  –  jak  wypełnianie  tych  dziur,  czy  to  jest  bardzo 
drogie,  to może nie  łatać 4 razy w roku a zrobić remont.
Pani  Małgorzata  Ostrowska –  jeżeli  chodzi  o  remont  cząstkowy,  cena  jest  dosyć 
niska.  Remont  nakładki  wytrzymuje  5  lat ,  po  5  latach  powinno  się  robić 
konserwację.  Mamy  zaległości  bardzo  daleko,  ja  jestem  załamana,  że  wykluczono  
nas ze środków unijnych,  było  nie  było,  co roku była  jedna inwestycja.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -Pan  Ryszard  Bala  –  jaki  jest  koszt  gruntownego 
remontu 1 km drogi?
Pani  Małgorzata  Ostrowska –  jeżeli  to  jest  przebudowa to 1 km liczy się  od 1 do 
1,5  mln  złotych,  nakładka  w  dwóch  warstwach  500  –  600  tys.  zł ,  1  km  drogi  
gruntowej  –  to  trzeba  nie  tylko  profilować ale  trzeba  doziarnić  –  to  1  km kosztuje 
167 tys .  zł .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  dobrze,  że  mówi  Pani  o 
cenie,  bo mamy problem z naszymi  gminnymi  gruntowymi  drogami.
Pani  Małgorzata  Ostrowska  –  tam  gdzie  wychodzi  na  wierzch  glina,  to  można 
położyć  gruz  betonowy.  Mając  200  km  szukam  sposobu,  żeby  naprawić  te  drogi.  
Szukaliśmy  odpowiednich  środków.  W  naszym  klimacie  ciężko  to  zrobić. 
Stabilizację  robiła  f irma z Olsztyna,  nie do końca to wyszło  tak jak powinno.

Ad  pkt  5.  Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
ustalenia  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald na 2015 rok.
Uchwała  znana,  bo  powielana  co  roku.  Mamy  obowiązek  taką  uchwałę  przyjąć. 
Uchwała  musi  być  zaopiniowana  przez  Powiatowego  Inspektora  Weterynari i .  21 
dni  minęło,  nie  było  odzewu  od  Inspektora  Weterynarii  i  uważamy,  że  jest  
zaopiniowana pozytywnie  i  możemy w takim brzmieniu tę  uchwałę przyjąć.
Uwag do projektu uchwały nie  zgłoszono.

Skarbnik-  Pani  Urszula  Borkowska  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie 
zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2015  –  2024  i 
zmian  w  budżecie.  WPF  jest  wynikiem  zmian  w  budżecie.  Tym  razem 
zmniejszamy  budżet  o  15.031,-  zł .  Wynika  to  z  decyzj i  Wojewody  o  otrzymanych  
dotacjach.  W wydatkach  duża  rewolucja  związana  z  oświatą,  należało  wyodrębnić  
dwa  nowe  rozdziały  80149  i  80150.  Są  to  tzw.  rozdziały  związane  z  realizacją 
zadań  wymagających  stosowania  specjalnej  organizacj i  nauki  i  metod  pracy.  Jest 
to  konieczność  wyodrębnienia  tych  dwóch  rozdziałów  do  końca  marca,  takie  są 
wymogi.  W  związku  z  tym  wyłaniane  są  koszty  z  zadań  z  rozdziałów 
podstawowych  czyli  80101  i  wkładamy  do  rozdziałów  80149  i  80150.  To  są  dla  
osób z różnymi  niepełnosprawnościami.
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Wójt-  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Państwo  podejrzewa,  że  samorządy  nadużywają 
tych  środków,  że  występujemy  nie  podając  prawdziwych  liczb.  Subwencja  jest  
dużo większa na dzieci  niepełnosprawne.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jest  to  subwencja  na  dzieci  z  różnymi 
niepełnosprawnościami.  Ministerstwo  chce  kontrolować  z  jakimi  to  się  wiąże 
kosztami i  na jakie cele  przeznaczane są te  środki.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  dotyczy  też  szkoły  w 
Dylewie?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  tak.  Były  dodatkowe  środki  na  jedno 
dziecko  do  końca  roku,  jednak  dyrektor  złożył  wniosek  o  wypłacanie  na  dwoje 
dzieci,  przedstawił  orzeczenie  drugiego  dziecka,  w  związku  z  tym  w  rozdziale  
kontrolowanym  przez  ministerstwo  są  środki  na  jedno  dziecko,  na  drugie  dziecko 
są wykazane w rozdziale  podstawowym.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czego  dotyczy  załącznik  Nr 
2?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  przedsięwzięć  w  WPF.  Nie  ma  zmian  w 
przedsięwzięciach,  ale  przekazując  WPF  bezpośrednio  do  Ministerstwa,  mimo  że 
nie  ma  zmian,  trzeba  przekazać  załącznik  nr  2.  W  uchwale  jest  wpisane  – 
załącznik Nr 1 i  Nr 2,  dlatego dla  Państwa drukuję.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – chodzi  o to,  że ten załącznik 
nie  zawiera żadnych  kwot.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  bo  teraz  nie  ma  zmian.  Na  jutro  mogę 
przygotować stany.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
wystąpienia ze Stowarzyszenia  Lokalna Grupa Działania  „Ziemia  Lubawska”.
Dotychczas  należeliśmy  do  LGD  „Ziemia  Lubawska”.  Wystąpienie  nie  jest 
spowodowane  naszą  wolą,  bo  współpracowało  nam  się  dobrze,  dużo 
skorzystal iśmy  w  rozdaniu  ze  środków  unijnych,  ale  jest  zasada,  że  muszą  to  być  
gminy,  które  przylegają  granicami  do  siebie  bezpośrednio.  Niestety  Gmina 
Dąbrówno  wystąpiła  z  LGD  „Ziemia  Lubawska”  i  przeszła  do  tego  drugiego  i  my 
musimy wystąpić.  Musimy podjąć uchwałę.
Uwag nie zgłoszono.

Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
przystąpienia  do  Związku  Stowarzyszeń  –  Lokalna  Grupa  Działania  o  nazwie 
„Kraina  Drwęcy i  Pasłęki”.  Siedzibę  mają  w Łukcie.  Nie powinno to  dużo zmienić  
jeżeli  chodzi  o  pozyskiwanie  środków.  Sekretarz  już  był  na  spotkaniu.  Środki  są  
dzielone  w  stosunku  do  liczby  mieszkańców.  Podejmujemy  uchwałę  o 
przystąpieniu,  bo  tam  są  środki  na  place  zabaw,  na  Grunwald,  dosyć  łatwe  do 
pozyskania.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  to  znaczy,  że  będziemy 
mogli  dalej  z  tych  środków unijnych korzystać.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  tak.
Przewodniczący  Rady  Gminy-  Pan  Ryszard  Bala  –  występując  z  LGD  „Ziemia 
Lubawska”  a  wstępując  do  Stowarzyszenia  „Kraina  Drwęcy  i  Pasłęki”  mam 
niedosyt  informacji ,  czym  się  zajmuje  i  jakie  korzyści  wynikną  dla  naszej  gminy,  
jeżeli  przystąpimy.  Znalazłem  rachunek  zysków  i  strat  Stowarzyszenia  na  dzień 
31.12.2013r.  -  w tym rachunku zysków i  strat  mamy takie  wielkości  –  przychody z  

5



działalności  statutowej  644  tys .  zł;  składki  członkowskie  34  tys.  zł ,  koszty 
administracyjne  –  601  tys.  zł ,  w  tym  zużycie  materiałów  i  energii  prawie  60  tys.  
zł ,  usługi  obce  120  tys.  zł ,  wynagrodzenia,  ubezpieczenia  i  inne  świadczenia  260 
tys .  zł .  Na  pozostałe  działania  pozostaje  160  tys .  zł  na  7  gmin,  to  jest  kwota  
niezbyt  duża.  W  tej  LGD  nie  będziemy  potęgą  demograficzną.  Środki 
przypadające  na  naszą  gminę  nie  będą  rewelacyjne,  chyba,  że  środków przybędzie 
z  nowymi  programami.  Czy  mamy  interes,  żeby  do  takiej  grupy  wchodzić,  z 
drugiej  s trony  jestem  przekonany,  że  w  grupie  zrzeszającej  kilka  samorządów 
łatwiej  jest  pozyskać  środki  na  jakieś  większe  przedsięwzięcia,  pisać  programy.  
Jeżeli  to  nie  jest  gardłowa  sprawa  dotycząca  wyrażenia  zgody  przez  radę  gminy,  
żebyśmy  do  tego  problemu  jeszcze  przygotowali  s ię,  żebyśmy  miel i  świadomość 
tego,  na  co  się  decydujemy,  jakie  będą  z  tego  korzyści  i  jakie  koszty  będziemy 
ponosili .
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jeżeli  chodzi  o  LGD  „Ziemia  Lubawska” 
płacil iśmy  składkę  1,-  zł  od  mieszkańca,  a  teraz  padła  propozycja,  żeby  składka 
wynosi ła  2,50  zł  od  mieszkańca,  przy  naszej  gminie  jest  to  kwota  dosyć  duża. 
LGD  w  Łukcie  jest  dosyć  prężna.  Działalność  LGD  związana  jest  tylko  ze 
środkami  unijnymi.  Poprzednio  mogliśmy  składać  o  środki  na  „Odnowę wsi”,  dwa 
razy po 500 tys .  zł  i  z  LGD na małe  projekty;  place  zabaw itd.  Środki  unijne będą  
nie  wcześniej  jak  w  przyszłym  roku.  Jeżeli  nie  będziemy  należeć  do  żadnej  LGD, 
to  tych  środków  nie  będzie.  Oprócz  LGD  w  Łukcie  może  jeszcze  być  Gmina  
Olsztynek i  w Nidzicy.  Jako powiat  jest  nam bliżej  do LGD w Łukcie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  każde  Stowarzyszenie  musi  składać  do  KRS 
sprawozdanie  i  rozliczenie  składek.  LGD  „Ziemia  Lubawska”  chce  podwyższenia 
składek,  żeby  mieć  na  utrzymanie  biura,  bo  w  najbliższym  roku  nie  będzie  
środków  unijnych.  W  Łukcie  jest  Związek  Stowarzyszeń.  To  jest  jedyna  forma 
pozyskania  środków  na  drobne  projekty.  Należeliśmy  do  tego  Stowarzyszenia,  ale 
wystąpil iśmy,  bo  nas  niepoważnie  traktowano,  zmieniło  to  się  bardzo  mocno.  To 
oni  do  nas  dzwonili ,  żebyśmy  przystąpili .  Poprzednio  mogliśmy składać  środki  na 
„Odnowę  wsi”  po  500  tys .  zł  i  na  drobne  inwestycje.  Jeżeli  nie  przystąpimy  do 
„Krainy Drwęcy i  Pasłęki”  to nie  będziemy mogli  skorzystać  ze środków unijnych.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  składka  w  Łukcie  jest  0,70  zł  od 
mieszkańca.  Lokalne  Grupy  Działania  opracowują  lokalne  strategie  rozwoju. 
Powinniśmy przystąpić,  żeby oni nas ujęli  w lokalnej  strategii .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jest  okazja,  żeby 
dodatkowe środki  dla nas  ściągnąć,  nie  ma się  nad czym zastanawiać.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  LGD  „Ziemi  Lubawskiej”  wypadło  bardzo 
dobrze,  ale  i  Łukta całkiem nie gorzej .  
Radny – Pan Adam Butrymowicz – jaka była  przyczyna,  że nas tak traktowali?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ciężko  nam  się  współpracowało  ze  Starostą 
byłym.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -Pan  Ryszard  Bala  –  jaki  Starosta  miał  na  to 
wpływ?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  nie  chcę tego tematu  drążyć.
Innych uwag nie  zgłoszono.
8 radnych głosowało za podjęciem uchwały,  4 radnych wstrzymało  się.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
Uchwały  Nr  XLII/235/2014  Rady  Gminy  Grunwald  w  sprawie  ustalenia  trybu 
udzielania  i  rozliczania  dotacj i  udzielanych  przedszkolom,  punktom 
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przedszkolnym,  szkołom,  prowadzonym  na  terenie  Gminy  Grunwald  przez  osoby 
fizyczne  i  osoby  prawne  niebędące  jednostkami  samorządu  terytor ialnego  oraz 
trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzystania.
Ja wypowiadałem się  na temat  tej  uchwały i  dalej  podtrzymuję  to zdanie.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  na  ostatniej  sesj i  Pan 
Przewodniczący  wystąpił  z  wnioskiem,  żeby  zwiększyć  dotacje  do  100%,  dlatego  
tę  uchwałę przesunęliśmy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  ustawa  o  finansach  publicznych  i  budżet 
zatwierdzi liśmy,  to  skutkowałoby dodatkowymi  pieniędzmi,  a  takich  pieniędzy nie 
mamy.  Te  przedsięwzięcia,  które  musimy  realizować,  to  my  środków  nie  mamy,  
żeby ekstra środki wydawać.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – jeżeli  zwiększymy te %, to  jaka to byłaby
kwota?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  nawet  o 1/4 zwiększyć,  to  duża,  chodzi  o zasadę. 
Kiedyś  Rada  Gminy  podjęła  decyzję  o  l ikwidacj i  tej  szkoły.  Na  wniosek 
mieszkańców  ta  szkoła  została  zarejestrowana,  to  jest  szkoła  niepubliczna  i  
powinna  sobie  szukać  środków  z  czesnego,  to  jest  prywatna  działalność,  to  nie 
jest  nawet  stowarzyszenie.  Gdyby  było  stowarzyszenie,  to  musiałoby  prowadzić 
księgowość,  a  to  jest  prywatna  działalność.  Jeżeli  prowadzę  prywatną  działalność, 
to  minimum  które  się  należy,  to  oczywiście,  a  może  trochę  więcej  jak  minimum, 
bo  jak  Pani  Skarbnik  mówiła  o  tej  jednej  osobie  niezgłoszonej ,  moglibyśmy  nie 
płacić,  ale  po  co,  jak  to  jest  dziecko  niepełnosprawne.  Mam  prośbę,  żeby 
powstrzymać  się  ze  2,  3  tygodnie,  aż  będzie  protokół  kontroli  i  zrobimy 
posiedzenie  komisj i  oświaty i  omówimy w szczegółach te  sprawy.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jaka  jest  decyzja,  czy 
w dalszym ciągu pozostawiamy,  bo na dzień dzisiejszy nic nowego nie  wnosi.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  można  przyjąć  uchwałę  w  takim  brzmieniu  jak 
jest  teraz,  bo to nic  nie zmienia.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Za  projektem  uchwały  w  pierwszej  wersj i  głosowało  7  radnych,  2  radnych  było  
przeciw,  3 radnych wstrzymało  się.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  nie  ma  zwiększeń  finansowych,  to  ja  się  nie 
wtrącam, było  75%.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia 
kryter iów  rekrutacj i  i  l iczby  punktów  za  poszczególne  kryteria  oraz  dokumentów 
niezbędnych  do  ich  potwierdzenia  stosowanych  w  drugim  etapie  postępowania 
rekrutacyjnego  do  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych prowadzonych  przez Gminę Grunwald.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  -  to  jest  drugi  etap  naboru  do  przedszkoli . 
Pierwszy  etap  jest  zawarty  w  ustawie  o  systemie  oświaty.  Jeżeli  dana  placówka  
dysponuje  wolnymi  miejscami,  to  ustala  się  kryteria  wprowadzone  przez  organ 
prowadzący,  w  związku  z  tym  jest  ta  uchwała.  Może  być  6  kryteriów,  my 
ustali l iśmy 4.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  są  przedszkola  i 
oddziały przedszkolne?
Sekretarz-  Pan Waldemar Szydlik –  tak.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski –  czy te punkty są gdzieś określone?
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik –  usta lone przez nas,  można zmienić.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – im kryteria  prostsze,  tym łatwiejsze w realizacj i .
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  te  cztery  kryter ia  mają 
określone  wagi  punktowe,  ale  to  my  możemy  nadać  inne  wagi  punktowe  tym 
kryter iom.  Tak  zaproponował  Sekretarz,  a  Państwo  możecie  zmienić,  żeby  nadać 
wagę innym kryter iom.
Punkty  przedszkolne,  które  będą  przyjmowały  4-latki  będą  zlokalizowane  w 
Gierzwałdzie  i  Mielnie  czy jeszcze jakieś punkty będą?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  są dwa.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  planujecie  przyjęcie  3-
latków?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  tak,  jeżeli  rodzice  taką potrzebę  wyrażą.  Robimy 
analizę  l iczby  dzieci,  żeby  sprawdzić,  i le  tych  placówek  nam  potrzeba.  Nasze 
spełniają  wymogi.  Rodzice  mają  wolny wybór,  mają  placówki  publiczne,  placówki 
niepubliczne.  Mamy placówki niepubliczne,  które  na  dobrą sprawę są finansowane 
tylko  z  budżetu  gminy,  tylko  i  wyłącznie  z  budżetu  gminy  i  to  na  bardzo 
korzystnych  warunkach.  Każdy  z  Państwa  prowadzący  działalność  gospodarczą 
chciałby  dostać  dofinansowanie.  Jest  240  tys.  zł  na  samą  szkołę  a  jeszcze  
przygotowanie  przedszkolne.  Jesteśmy  hojną  gminą,  bo  wręcz  płacimy  na 
indywidualne nauczanie.  Nauczyciel  uczy jedno czy dwoje dzieci  w klasie.
Radny - Pan Adam Butrymowicz – ale  są tego efekty.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  nie  ma efektów, bo są badania.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  badania  wykazują,  że  czym  mniejsza 
szkoła,  małe  klasy  poniżej  15  uczniów,  nie  ma  tego  efektu  jeżeli  chodzi  o  dalszy 
tok edukacyjny.  Pójście  dziecka  z małej  szkoły do innej  większej  szkoły,  jest  małe  
przystosowanie  społeczne  takiego  dziecka.  Wyniki  egzaminów  zewnętrznych  też 
tego nie potwierdzają.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  dzieci  biorą  udział  w  konkursach,  różnych 
olimpiadach.
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata  Kamińska –  w jakich olimpiadach?
Radny - Pan Adam Butrymowicz –  w Elblągu na przykład.  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani Małgorzata  Kamińska –  to  było  w tamtym roku. 
Na  terenie  naszej  gminy  Dylewo  bardzo  rzadko  bierze  udział  w  konkursach.  Był 
turniej  wiedzy  pożarniczej ,  dwóch  uczniów  z  naszej  gminy  bierze  udział  w 
konkursie  wojewódzkim,  to  samo  jeżeli  chodzi  o  konkursy  plastyczne,  bardzo 
dużo  naszych  dzieci  wygrywa,  niestety  szkoła  z  Dylewa  nigdy  w tych  konkursach 
nie  bierze udziału.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  mamy  laureata  w  gimnazjum  konkursu 
wojewódzkiego  z  historii .  To  jest  kwestia  rodziców,  bo  to  rodzic  ocenia,  gdzie 
dziecko  ma  lepiej .  Na  ten  temat  nie  ma  co  dyskutować,  tylko  na  temat  kosztów.  
Koszty  są  publiczne,  ponoszone  przez  wszystkich,  przez  całą  gminę.  Pan 
Przewodniczący  powiedział ,  że  punkty  możecie  zmienić,  ja  tylko  przygotowałem 
projekt,  nie  chcę brać odpowiedzialności,  że te  punkty mają tak wyglądać.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  o  tych  punktach 
powiedziałem w kontekście  pytania Pana Sławomira Matuszewskiego.
Na  efekty  nauczania  nakłada  się  poziom  wykształcenia  nauczycieli ,  ich 
zaangażowanie,  poziom intelektualny uczniów.  Oprócz  kosztów ekonomicznych  są  
koszty  społeczne.  W  Dylewie  dziecko  skończy  zajęcia  może  iść  do  domu  a  w 
Gierzwałdzie  niestety  musi  czekać  na  transport .  Nie  przeliczajmy  tego  tylko  na 
złotówki.
Jaki  będzie zakres przystosowania szkoły w Mielnie  dotyczący zorganizowania
tam punktu przedszkolnego,  na czym będzie polegała  adaptacja  pomieszczeń
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szkoły po to,  żeby umieścić  tam dzieci?
Wójt  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  przystosowanie  pod  względem  warunków 
sanitarnohigienicznym  i   p.poż. ,  bezpieczeństwa  nauczania.  Będzie  to  zamykało 
się  oddzieleniem  części  przedszkolnej  od  części  szkolnej  i  to  na  pewno  drzwiami  
przeciwpożarowymi,  zrobienie  łazienek  przystosowanych  do  wzrostu  dziecka, 
przygotowanie  odrębnego  pomieszczenia  do  przechowywania  sprzętu,  w  zasadzie 
to  wszystko.  Rodzice  mają  wybór,  kiedy  poślą  dzieci  do  szkoły.  My  musimy 
zapewnić miejsca od 1 września dla  4 i  5-latków.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  od kiedy nabór?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  już  od  kwietnia,  czekamy  na  uchwałę  o 
kryter iach.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jak  z  obsadą  nauczyciel i , 
opiekunów?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dla  nas  jedyne  wyjście,  żeby  nie  zwalniać 
nauczyciel i .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  nauczyciele  nauczania 
zintegrowanego mają przygotowanie.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  odnośnie  dwóch  punktów:  2)  kandydaci, 
których  rodzeństwo  uczęszcza  już  do  danego  oddziału  wychowania 
przedszkolnego  –  5  pkt  i  4)  dziecko  z  rodziny  objętej  nadzorem  kuratorskim  lub 
wsparciem asystenta  rodziny – 1 pkt,  skąd taka i lość tych  punktów?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  -  jeżeli  rada  uważa,  że  powinniśmy  dać 
większą l iczbę do 4 punktu,  to  możemy zmienić.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski –  ja tak uważam.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  możemy zmienić,  bo to jest  projekt.  To nie jest  z 
powietrza,  tylko  opieramy się na innych uchwałach.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  w  przedszkolu 
bezpłatne  jest  5 godzin,  a za każdą godzinę następną po 1,-  zł .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  rada gminy może zwolnić z opłaty.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  wszystkie  dodatkowe 
zajęcia  są  płatne,  nie  tak  jak  teraz  z  projektu.  Zajęć  jest  bardzo  dużo  i  są  
zróżnicowane.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – prośba moja jest ,  żeby podjąć te  uchwałę,  punkty 
można zmienić,  żeby rozpocząć  rekrutację.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  głównie  chodzi  o  4-latki,  bo  jeżeli  nie 
zapewnimy miejsca,  to wtedy rozpisujemy konkurs.
Radny –  Pan  Sławomir Matuszewski  zaproponował,  aby za  2  i  4  punkt  było  po  3 
punkty.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia 
zgody  na  zawarcie  porozumienia  na  powierzenia  Gminie  Grunwald  w  2015  roku 
zadań  zleconych  z  zakresu  administracj i  rządowej,  dotyczących  obowiązku 
utrzymania  grobów i cmentarzy wojennych.
Corocznie  podejmujemy  tą  uchwałę.  Sporo  mamy  cmentarzy  wojennych  na  terenie 
gminy,  jest  szereg  mogił  wojennych.  Podpisujemy  z  Wojewodą  umowę  na 
konserwację  i  utrzymanie  tego  dużego  cmentarza  w  Mielnie.  Na  to  otrzymujemy 
dotację  w  kwocie  3.950,-  zł .  Żeby  taką  umowę  podpisać  jest  niezbędna  uchwała  
rady gminy.  Od dłuższego czasu prace na tym cmentarzu  wykonuje  Pan Niedbalski  
ze  Stębarku.  Wystąpiliśmy  do  Wojewody  o  środki  na  ogrodzenie  tego  cmentarza,  
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ale  otrzymaliśmy  odpowiedź  odmowną.  Mamy  problemy,  bo  cmentarze  obsadzone 
są dębami i  wiadomo co dziki robią,  duże szkody.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  mam  uwagę,  żeby  były 
dołączone  wszystkie  dokumenty,  bo  dostaliśmy  projekt  uchwały  i  pismo,  a 
dyrektor  wspomina,  że przesyła  treść porozumienia.  Porozumienia nie  dostaliśmy.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  6.  Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  co  z  tą  wodą  dostarczaną  do 
Dylewa,  dwa razy nie było  i  dalej  jest  brudna.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  była  awaria.  Taką  samą  wodę  mieliśmy  w całym 
Gierzwałdzie,  nie  usprawiedliwia  to  nas  i  gospodarki  komunalnej ,  ale  to  wiąże  się 
z  brakiem  środków.  Na  dobrą  sprawę  remont  tej  hydroforni  musi  być  i  to  w 
przyszłym  roku,  zdecydowanie  musimy  znaleźć  w  budżecie  środki,  bo  cały  czas 
jest  tylko  spawanie  odżelaziaczy  i  remont  awarii .  Koncepcja  moja  jest  taka,  żeby  
uruchomić ujęcie  wody w Dylewie,  koszty nie  duże a rozwiąże problem.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  mam  prośbę,  żeby  ulżyć  tym  dwóm 
inwalidom  Witkowskim,  bo  noszenie  wody  w  butelkach  plastikowych  do 
konsumpcji  jest  okropne.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mam  prośbę,  żeby  wstrzymać  się  do  końca 
czerwca,  jak skończymy te  dwie duże inwestycje.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  wiosna  jest  naj lepszym  okresem,  żeby 
rozpocząć  prace.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tam  jest  wzdłuż  drogi  gminnej .  Kosztorys 
zrobiony.
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – kosztorys  zrobiony troszkę na wyrost.
Radny  -  Pan  Adam  Butrymowicz  –  odnośnie  kanalizacj i  w  Dylewie,  tam  przy 
blokach pozostają 3 stare  studzienki.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – od kanalizacj i  pozostają?
Radny – Pan Adam Butrymowicz –  tak.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  inspektor  nadzoru  z  urzędu,  jak  są  jakieś 
wątpliwości,  to proszę zgłaszać i  będziemy wyjaśniać na bieżąco.
Radny –  Pan Adam Butrymowicz –  Pan mówił,  że  wspólnota  nie  wyrazi ła  zgody, 
a  wspólnota  wyraziła  zgodę.  Przyjechał  w  piątek  i  mówił,  że  nie  ma  środków,  
żeby przyłączyć.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  pierwsze  słyszę,  muszę  się  zapoznać  ze  sprawą. 
Z  tą  wolą  wspólnoty  nie  było  tak  jak  Pan mówi,  nawet  musiel iśmy  zostawić  część  
starego  rurociągu,  co  jest  dużym  błędem,  ale  wspólnota  nie  wyrazi ła  zgody, 
dlatego  też  trzeba  było  przetarg  ogłosić,  że  musi  być  firma,  która  ma  urządzenia  
do  odnawiania  starych  odcinków  kanalizacj i ,  bo  wspólnota  nie  chciała  wyrazić 
zgody na to,  żeby stary odcinek kanalizacj i  między blokami  wymienić.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  szkoda,  żeby  ten  stary  rurociąg  pozostał ,  bo 
zaraz będą problemy.
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala  –  mam uwagę,  myślę  że  radny 
nie  jest  od  tego,  żeby  ingerował  w  prace  kierownika  nadzoru,  bo  radny  to  jest  
osoba  postronna,  to  jest  zadanie  inwestora.  Druga  sprawa  to  sposób 
dokumentowania  takiej  sytuacj i  o  jakiej  Pan  i  Pan  Butrymowicz  mówicie,  jeżeli  
wspólnota  nie  wyraziła  zgody,  to  powinna  być  na  tę  okoliczność  odpowiednia  
dokumentacja  albo wyraża zgodę a jak nie,  to  też,  ale  na piśmie.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  tej  chwili  każdy  właściciel  musi  wyrazić 
zgodę,  na  to  są  odpowiednie  papiery,  musi  być  oświadczenie  o  prawie 
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dysponowania  gruntem.  Projektant  jest  od  tego.  Mamy  taki  przypadek  w  Mielnie,  
gdzie  ktoś przy dwóch świadkach powiedział ,  co może zrobić z oświadczeniem.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  odsyła  Pan  do  kierownika 
nadzoru.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  nie  odsyłam,  tylko  mówię,  że  kierownik  nadzoru 
jest  od  tego,  żeby  sprawdził .  Inwestycja  jest  w  trakcie  i  cały  czas  możemy  w niej  
coś zrobić,  do 20% zmieniać zakresy.  Wszystko musi  być  udokumentowane.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  Kitnowo  jest  jedyną  wioską  przy  drodze, 
która  nie  jest  oświetlona,  a  przy  „resztówce”  jest  za  dużo  lamp,  przynajmniej  4 
lampy.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  są  zbędne dla  wszystkich  czy tylko  dla  Pana?  Na 
to trzeba mieć  projekt  techniczny.
Radny – Pan Dariusz Borkowski –  ale  jest  taka szansa?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  projekty,  nigdy  nie  ma  tak, 
zawsze  rada  przychylała  się,  że  można  projekt  zrobić.  Poczekajmy  do  czerwca, 
skończmy  te  inwestycje  kanalizacj i .  Projekt  będzie  kosztował  4  do  5  tys .  zł .  
Zobaczymy ile  te lampy będą kosztować.
Radna  –  Pani  Wioletta  Sawicka  –  nie  tylko  Kitnowo  jest  nieoświetlone,  Wróble 
też są nieoświetlone.
Radna – Pani Alina Szymańska –  Zapieka  też nieoświetlona.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  kolonia  Marcinkowo,  Łącko,  Omin.  Znacie 
możliwości  f inansowe  gminy.  Są  inne  jak  się  porówna  do  możliwości  o  których  
mówil i  kandydaci  na  wójtów.  Są  niektóre  rzeczy  na  które  nie  mamy  wpływu, 
mówię  o przedszkolach,  bo musimy to  zrobić.  Mogliśmy zrezygnować ze środków, 
które dostaniemy na kanalizację,  ale  to byłoby głupotą.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  -  żeby  chociaż  projekt  został  zrobiony  w  tym 
roku, to  już będzie początek.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  droga  do  Korsztyna  w 
tragicznym stanie.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  projekt  jest  przygotowywany,  ale  będzie 
przygotowywany do Wydziału  Geodezj i  Urzędu Marszałkowskiego.  To są te  drogi,  
które  już  robiliśmy np.:  Kitnowo i  z  tego da  się  wyciągnąć  do  100 tys.  zł  rocznie.  
Tam jest  1 km 50 m.
Radny  –  Pan  Adam  Królikowski  –  ja  chcę  400  m,  droga  do  cmentarza,  chociaż 
do zakrętu.
Przewodnicząca  Komisji  -  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżeli  chodzi  o 
Korsztyn,  tam są dzieci  dowożone,  ale nie  wiadomo jak długo?
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  w Szczepankowie  jest  o  tyle  łatwiej ,  bo  tam jest  
podbudowa.
Radny  -  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  może  ten  gruz,  co  zalega,  można  przez 
kruszarkę i  przeznaczyć  na drogi,  to  jest  dobry materiał .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dwa  razy  przymierzał  się  drogowiec,  który 
wygrał  przetarg  na  drogi,  myślałem  nad  tym,  bo  trzeba  to  sprzątnąć.  Tam  jest  
bardzo ładna działka.
Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  w lutym informował  Pan,  że 
do  końca  marca  2015  roku  przygotuje  Pan  program  naprawy  dróg  gminnych  z 
uwzględnieniem  możliwości  sfinansowania  a  jest  30  marca.  Chciałbym  się 
dowiedzieć  czy taki  program powstał,  czy jest  w trakcie  opracowywania?
Wójt  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mając  takie  środki  jakie  mamy,  na  jutro 
przygotuję.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  sprawa  pierwsza;  to 
oświadczenia  majątkowe,  żeby uporać się z oświadczeniami  do końca kwietnia.  Na 
stronie  internetowej  pojawiły  się  oświadczenia  pracowników,  którzy  są 
zobowiązani  do  złożenia  tych  oświadczeń,  ale  nie  ma  oświadczeń  majątkowych  za 
rok 2012 mimo że jest  tytuł .
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata  Kamińska – za 2012 rok są.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  ma  oświadczeń  za  2012, 
mimo  że  są  zakładki  opisujące,  że  są  to  oświadczenia  za  rok  2012.  Nie  ma  
oświadczeń  Pana  Szydlika,  dwa  razy  jest  oświadczenie  dotyczące  tego  samego 
roku, to  samo u innej  osoby.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  za  2012  rok  na  pewno 
były,  bo ja oglądałam.
Przewodniczący  Rady  Gminy-  Pan  Ryszard  Bala  -  dalsza  sprawa  dotycząca 
prowadzenia  strony  internetowej ,  chciałbym  się  dowiedzieć,  kto  tę  stronę 
prowadzi  i  czy  są  jakieś  opłaty  za  prowadzenie  tej  s trony?  Wydaje  mi  się,  ze  ta  
strona jest  tworzona na żywioł.
Sekretarz  -  Pan  Waldemar  Szydlik  –  my  nie  płacimy,  stroną  techniczną  zajmuje 
się  informatyk.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  są  informacje  początkowe a 
nie  ma  dalszego  ciągu  tych  spraw.  Jeżeli  jakaś  sprawa  ma  początek  postępowania, 
to  nie  wiadomo  jakie  są  tego  dalsze  koleje.  Przykładem  jest  konkurs  ogłoszony 
przez  gminę  dotyczący  realizacj i  programu  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi.  Jest  zarządzenie,  otwarcie  ofert  było  2  marca,  do  15  marca 
powinien  być  wyłoniony  jak  gdyby  wykonawca  tych  zadań,  na  ten  temat  nie  ma  
żadnych  informacji .  Druga  sprawa  -  w  czerwcu  było  zarządzenie  o  rozpoczęciu  
procesu  o  wydawania  opinii  środowiskowej  czy  czegoś  takiego,  dotyczącej 
inwestycj i  w  miejscowości  Gierzwałd,  opinii  środowiskowej  też  nie  ma,  a  wójt 
wydał  postanowienie,  żeby taką opinię  przygotować.
W  jakimś  tam  momencie  Pan  Wójt  powiedział ,  że  wszystkie  zarządzenia  są 
umieszczane w BIP, nie wszystkie,  bo są dziury w numeracj i ,  nie  wszystkie  są.
Wójt  -Pan  Henryk  Kacprzyk  –  sprawdzę,  bo  było  polecenie,  żeby  umieszczać 
wszystkie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  trzecia  sprawa  dotycząca 
problemu,  który tutaj  ustalaliśmy,  regulamin czy też  kryteria  zasiedlania  mieszkań 
socjalnych  w  Dylewie.  Chciałbym  się  dowiedzieć,  na  jakim  etapie  to  zasiedlanie  
się  odbywa,  jakie  są problemy z tym,  jak to w praktyce  wygląda?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  czekamy,  bo  uchwała  została  uchylona. 
Pracownica  pracuje  z  radcą  prawnym  nad  przygotowaniem  projektu  tej  uchwały  i  
ponownym  postawieniu  na  forum  sesj i .  Jest  6  mieszkań,  które  są  puste.  Są  to 
mieszkania  socjalne.  W  tej  chwili  mieszkania  dostały  rodziny  z  wyrokiem 
eksmisj i .
Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala –  jeżeli  po gminie  rozeszła  się 
wieść,  że  są  mieszkania  socjalne  a  z  tego  co  wiem,  mieszkania  te  nie  są  aż  tak 
komfortowe,  jeżeli  chodzi  o  metraż,  to  dodatkowo  dochodzi  ta  groźba 
przesiedlenia  jakiegoś  tam  mieszkańca,  który  nie  płaci  w  związku  z  tym,  czy 
zmieniło się podejście mieszkańców, którzy nie  płacą za wodę, ścieki,  czynszu?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  mamy  podpisane  umowy  a  nie  jest 
płacone,  to  mamy  drogę  egzekucji  komorniczej .  Komornik  decyzję  przyjmuje,  
bierze  opłaty  za  działalność  komorniczą,  a  na  końcu  przysyła,  że  brak  możliwości  
wyegzekwowania  długu.
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Jest  10  mieszkań  które  przejęliśmy  od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych,  bo  nie 
płacil i ,  ale  z  tego  powodu,  bo  Agencja  eksmitowałaby  ich  i  musielibyśmy 
przydziel ić  mieszkania,  albo  zostawić  ich  tam  i  założyć  z  góry,  że  oni  i  tak  nie  
będą  płacić,  bo  tak  jest .  Mam  największy  problem  w  Pacółtówku,  gdzie  z  kilku 
stron  zjechała  rodzina  i  dzieją  się  cuda,  wolno  biegające  psy,  kradzieże,  karty  
niebieskie  i  jeszcze  złożyli  podanie  o  remont.  Trzeba  to  zrobić,  wydać  pieniądze  
gminne.  Trzeba  l iczyć  się  z  tym,  że  te  pieniądze  do  nas  mnie  wrócą.  Jest  z  10  
takich mieszkań.  W każdej  społeczności  is tnieje taka grupa ludzi.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  fakt  pobudowania  i 
posiadania  przez  gminę  mieszkań  socjalnych  wpłynął  w  jakiś  sposób  na 
ściągalność tych  opłat ,  które gminie  się należą.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  te  mieszkania,  które  są  wynajmowane  przez 
nauczyciel i  i  różne  osoby,  które  są  mieszkaniami  komunalnymi,  to  normalnie  
płacą.  Mówię o grupie która nigdy nie płaciła  i  nie  będzie.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  badania  wykazały,  że  czynsz  to  jest 
ostatnia  rzecz,  którą Polacy płacą.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  opłaty  są  symboliczne  i  nie  ma  czym  sobie 
głowy  zawracać.  Gorsze  są  opłaty  za  wodę,  ścieki,  bo  to  są  już  poważne  sumy. 
Rodziny zadłużają  się  po 3,  4 tys iące.  Jest  to  dla  nich suma nie  do przeskoczenia  i  
wtedy  już  machają  na  wszystko  ręką.  Po  drodze  wszystkie  możliwości  egzekucji 
muszą  być  wyczerpane.  Idą  upomnienia,  które  kosztują,  komornik  kosztuje,  a 
pieniędzy jak nie  ma,  tak nie  ma.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  -  jeżeli  Pan  wspomniał  o 
egzekucji  za  wodę  i  ścieki  to  ja  myślę,  że   w  jakimś  czasie  podejmiemy  trochę  
dyskusj i  na  ten  temat,  czy  na  komisj i  czy  na  sesj i ,  żeby  jednak  wpływać  na 
mentalność  ludzi  prostymi  środkami,  zawór,  plomba.
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata  Kamińska –  nie można.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  właśnie  takimi  metodami 
można  ludzi  jak  gdyby  nakłonić  do  tego.  Postawić  beczkowóz  na  środku  wsi,  dla 
tych  którzy chcą  mieć  wodę.  To że gmina  ma prawo zamknąć dopływ wody,  to jest  
zapisane  w  dokumentach.  W  takiej  sytuacj i ,  gdy  zamknie,  to  musi  beczkowóz  z 
wodą postawić,  ale  to jest  jakieś rozwiązanie. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  płatności,  to  nie  ma  takich. 
Dostaliście  Państwo  sprawozdanie  roczne  gdzie  znowu  będą  wykazane 
niewyegzekwowane  należności  w  stosunku  do  gminy,  generalnie  jakbyśmy 
policzyli  to  800  tys .  zł  będzie  spraw  alimentacyjnych,  na  które  na  dobrą  sprawę 
nie  ma mocnego,  żeby wyciągnąć  alimenty.  Celowo biorą rozwód.
Zadaniem  własnym  gminy  jest  zaopatrzenie  w  wodę  i  przegramy  każdą  sprawę.  
Jeżeli  chodzi  o  płatności  podatkowe  i  inne,  to  gmina  będzie  miała  800,  nie  całe 
800  tys .  zł ,  a  to  są  umorzenia  w przypadkach  jak  się  przeczyta  podanie,  to  nie  ma 
innej  decyzj i .  Jeżeli  chodzi  o  umorzenie,  to  może  odwołać  się  do  SKO  i  oni  albo  
uchylą  moją  decyzję  i  dają  do  ponownego rozpatrzenia  albo  uchylą  całkowicie,  bo 
załączniki  wskazują,  że należy się umorzenie z urzędu.
  
Ad pkt  10.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury 
Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

Protokołowała Przewodnicząca Komisj i  Kultury 
Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy 

Bronisława Warmińska Małgorzata  Kamińska
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